
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

 

Latina, 10/02/2016 

Prot. 709/A2 

 

ALBO INFORMATICO 

 

 

Oggetto: Decreto di attribuzione di Borse di collaborazione di cui al “Bando di selezione per 

titoli ed esami, a termini abbreviati, per l’assegnazione di Borse di collaborazione ad attività 

a tempo parziale destinate a studenti del Conservatorio Statale di Musica Ottorino Respighi” 

di Latina per lo svolgimento di attività di supporto alla produzione artistica e ai servizi di 

biblioteca (bando prot. n. 8247/F1 del 10/12/2015) e di supporto alle registrazioni e ai servizi 

informatici (bando seconda serie prot. N. 180/F1 del 15/01/2016) per l’a.a. 2015/2016 

 

 

 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge 21.12.1999, n.508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 

superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati;  

VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e 

regolamentare delle Istituzioni di Alta Cultura;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina;  

VISTO il Piano Generale delle Attività dell’anno accademico 2015/16;  

RAVVISATA l’esigenza di disporre di competenze aggiuntive a sostegno delle attività di 

produzione e didattiche dell’a.a. 2015/2016;  

VISTE le deliberazioni assunte dal Consiglio Accademico in data 27/11/2015;  

VISTE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione del 10/12/2015; 

VISTO il bando del 10/12/2015 pubblicato con Prot. n. 8247/F1;  

VISTO il bando del 15/01/2016 pubblicato con Prot. n. 180/F1;  

VISTE le risultanze delle procedure di selezione; 

 

 

DISPONE 

 

L’attribuzione delle attività di collaborazione di cui al bando in oggetto come segue: 

 

- alla studentessa GABRIELI NORA, una borsa di collaborazione di n. 100 ore per il profilo 

di “Collaboratore ai servizi della Biblioteca”; 

- allo studente QUATTROCIOCCHI FABIO, una borsa di collaborazione di   100 ore per il 

profilo di  “Collaboratore ai servizi della Biblioteca”; 

- allo studente SORDANO ANDREA una borsa di collaborazione di   100 ore per il profilo 

di  “Collaboratore ai servizi della Biblioteca”; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

p. 2 

 

-  alla studentessa SBARAGLIA FRANCESCA, una borsa di collaborazione di n. 100 

ore per il profilo di “Collaborazione connessa all’organizzazione delle attività artistiche e 

orchestrali”; 

-  allo studente ALTILIO FRANCESCO, una borsa di collaborazione di 50 ore per il 

profilo di “Collaborazione connessa alle registrazioni audio e all’organizzazione 

dell’attrezzatura di musica elettronica”; 

-  allo studente TANCREDI GIOVANNI, una borsa di collaborazione di 50 ore per il 

profilo di “Collaborazione connessa alle registrazioni audio e all’organizzazione 

dell’attrezzatura di musica elettronica”;  
- allo studente GIACOBBE LUCA, una borsa di collaborazione di 20 ore per il profilo 

di “Collaborazione connessa all’informatizzazione delle procedure per gli studenti”. 

 

 

Le suddette attività, da completarsi entro l’a.a. 2015/2016, saranno svolte dagli allievi individuati 

secondo le modalità stabilite nel bando di cui in oggetto. 

Le presenze per tale collaborazione saranno articolate in modo da assicurare la piena compatibilità 

delle prestazioni con i doveri didattici e gli impegni di studio, che  conservano il loro carattere di 

priorità e di assoluta prevalenza nell’attività degli studenti. 

Gli allievi individuati, sono assegnati ai seguenti ‘Docenti tutor”: 

Gabrieli, Quattrociocchi, Sordano – m° Francesco Paolo Russo; 

Sbaraglia – m° Benedetto Montebello; 

Altilio, Tancredi – m° Luigi Ceccarelli; 

Giacobbe – m° Rodolfo Rossi. 

 

I suddetti Docenti tutor redigeranno una relazione sull’attività svolta dagli studenti a loro assegnati 

sopra indicati e sull’efficacia dei servizi prestati. Il corrispettivo previsto dal citato bando sarà 

versato in un’unica soluzione entro 30 giorni dal termine delle attività. 

 

    Il Direttore  

 F.to M° Paolo Rotili 

 

 

  


